
ZAB.0025.14.2024        

Uchwała nr  14/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz 

placówkami opiekuńczo – wychowawczymi. 

 

Na podstawie art. 38b ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177, 742 i 743) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Udziela się upoważnienia podinspektorowi w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego we Włocławku - Pani Sylwii Świątkowskiej do sprawowania kontroli nad 

organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy 

dziecka oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi działającymi na terenie powiatu 

włocławskiego.  

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje rodziny zastępcze, prowadzących rodzinne domy 

dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze wobec których, zgodnie z art. 38b ust. 3-5 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zarząd powiatu sprawuje 

kontrolę.   

§ 2. 1. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku zapewnia obsługę 

organizacyjną, administracyjną oraz wsparcie merytoryczne w zakresie realizacji zadań przez osobę 

upoważnioną, zgodnie z § 1.   

2. W ramach zadań, o których mowa w ust. 1 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                      

we Włocławku opracowuje w szczególności:   

1) propozycje odpowiednich wewnętrznych regulacji prawnych,   

2) projekty planów kontroli,   

3) projekty dokumentacji kontrolnej i pokontrolnej,   

4) projekty odpowiednich informacji i sprawozdań z działalności kontrolnej prowadzonej przez osobę 

upoważnioną, zgodnie z § 1 oraz 

5) wskazuje na potrzeby przeprowadzenia kontroli doraźnych w ramach bieżącego monitorowania 

realizacji zadań jako kierownik jednostki będącej organizatorem pieczy zastępczej, 

6) zapewnia wsparcie merytoryczne w czynnościach kontrolnych przez pracowników posiadających 

odpowiednie kwalifikacje,   

7) zapewnia udział w czynnościach kontrolnych osób posiadających wiedzę specjalistyczną. 

§ 3. W zakresie kontroli prowadzonych bezpośrednio w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie           

we Włocławku w ramach upoważnienia odpowiednią obsługę organizacyjną, administracyjną oraz 

wsparcie merytoryczne czynności kontrolnych zapewnia Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku.   

§4. Traci moc uchwała nr 18/18 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 grudnia 2018 r.                  

w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo -wychowawczymi działającymi na 

terenie powiatu włocławskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 czerwca 2024 r. 

 

 

                                                                             Zarząd Powiatu w składzie:  

  

                                                            1. Roman Gołębiewski  

    2. Karol Antoni Matusiak 

                              3. Jan Ambrożewicz     

    4. Anna Sława Kozłowska 

    5. Aneta Kwarcińska 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177, z późn. zm.) ustawodawca nałożył na zarząd powiatu 

obowiązek sprawowania kontroli m.in. nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy 

dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. W myśl art. 38b ust. 2 ustawy zarząd powiatu 

może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania tej kontroli członka zarządu powiatu, 

pracownika urzędu albo kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. Uchwałą nr 18/18 z dnia 12 

grudnia 2018 r. Zarząd Powiatu we Włocławku upoważnił do sprawowania takiej kontroli członka 

zarządu Panią Agatę Wojtkowską, która już nie pełni tej funkcji. Z uwagi na powyższe wyznaczono 

podinspektora w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku - 

Panią Sylwię Świątkowską do sprawowania przedmiotowej kontroli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


